
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 248  DEL 13/03/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV087 - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMITE 
“RDO APERTA” N. 2152388 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER 
LA FORNITURA DI LETTINI AMBULATORIALI DA DESTINARSI ALL’AZIENDA 
PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 3 “ALTO FRIULI-COLLINARE-MEDIO 
FRIULI” (AAS3). CIG: 771209809A 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 248 del 13/03/2019 Pag. 2 di 4  

Premesso che: 
- per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 7 della L.R. 

16 ottobre 2014, n.17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (di seguito ARCS);  

- l’ARCS è subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente 
per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso; 

Richiamata la Determinazione Egas del Responsabile “SC Provveditorato centralizzato” N. 
1303 del 28.11.2018 con la quale è stata disposta l’attivazione, in relazione alla categoria 
merceologica ed all’importo della fornitura, l’iter di gara sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai 
sensi dell’art. 36, c.2 e c.6 del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di lettini 
ambulatoriali, da destinarsi all’AAS3, utilizzando il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 
95 c.4 del D.Lgs n. 50/2016; 
 
Evidenziato che: 
- per la fornitura di cui trattasi, si è proceduto con “RDO aperta” N. 2152388 prevista dal 
portale MePa, con invito rivolto agli operatori iscritti al bando “Beni Forniture Specifiche per 
la Sanità” nonché a tutti gli operatori economici presenti sul mercato, previa abilitazione alla 
piattaforma e al bando specifico; 
- entro il termine di scadenza previsto – ore 18:00 del giorno 20.12.2018 – sono pervenute le 
offerte da parte delle Ditte Chinesport Spa, Coremec Srl e Gardhen Bilance Srl; 
 
Dato atto che con Determinazione ARCS del Responsabile “SC Provveditorato centralizzato” 
n. 71 del 05.02.2019 si è preso atto della regolarità della documentazione amministrativa 
pervenuta ed è stata disposta l’ammissione delle ditte sopra citate alle successive fasi di gara; 
 
Dato atto altresì che: 
• la documentazione tecnica presentata dalle ditte di cui sopra è stata sottoposta al vaglio, 

per il parere di competenza, del Referente Aziendale dell’AAS3, il quale ha dichiarato la 
idoneità dell’offerta della ditta Chinesport Spa, mentre ha valutato non rispondenti ai 
requisiti minimi indicati nel Capitolato di gara le offerte presentate dalle ditte Coremec Srl 
e Gardhen bilance Srl, giusta nota agli atti;  

• le operazioni di negoziazione si sono svolte in conformità a quanto riportato nel 
verbale di RdO (Allegato A.1) “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” e che 
al termine delle procedure di negoziazione la ditta Chinesport Spa è stata individuata 
quale miglior offerente della fornitura come di seguito specificato: 

LOTTO UNICO 
CIG 771209809A 

VOCE Q.TA’ DESCRIZIONE BENE 

PREZZO 
UNITARIO 
DELLA (Iva 

esclusa) 

IMPORTO 
TOTALE 

(Iva 
esclusa) 

% 
IVA 

A N. 4 
Lettini con regolazione in altezza elettrica a 2 
snodi, con ruote trasferimento, mod. TEST cod. 
LE111 

€ 975,00 € 3.900,00 

 
 
 

22 B N. 27 

Lettini con regolazione in altezza elettrica, a 2 
sezioni, mod. VISIT LARGE cod. LV121, di cui: 
• n. 13 con configurazione standard  

• n. 12 con supporto e asta flebo 

• n. 2 con supporto, asta flebo e spondine 

€ 673,74 € 18.190,98  



Atto n. 248 del 13/03/2019 Pag. 3 di 4  

sicurezza 

C N.14 Lettini con regolazione in altezza idraulica, 2 
sezioni, mod. VISIT LARGE, cod. LV121 € 695,00 € 9.730,00 

D N. 1 Lettini con regolazione in altezza elettrica, 2 
sezioni piano largo, mod. VISIT LARGE, cod. LV121 € 645,00 € 645,00 

TOTALE OFFERTA   € 32.465,98  

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, compresi nell’Offerta: € 325,00 
Garanzia inclusa in offerta: 36 mesi 

 
Valutato che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle disposizioni in 
materia e ritenuto pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per approvare il  
verbale delle operazioni di gara (Allegato A.1) ”Riepilogo delle attività di esame delle offerte 
ricevute”, parte integrante del presente provvedimento, e per aggiudicare la fornitura in via 
definitiva alla ditta Chinesport spa di Udine come sopra specificato; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara, immediatamente vincolante per la ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende del SSR 
tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata direttamente da Arcs e che detta 
stipula potrà avvenire prima del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
    
Dato atto che l’AAS3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto Egas del Direttore Generale n.102 del 29.09.2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del procedimento nella persona del dott. Michele Bregant 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1. di approvare il verbale di negoziazione “Riepilogo delle attività di esame delle offerte 
ricevute” relativo alla fornitura di lettini ambulatoriali da destinarsi all’AAS3, allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1);  

 
2. di affidare, in via definitiva, la fornitura in parola alla ditta Chinesport Spa di Udine, 

come di seguito specificato: 
 



Atto n. 248 del 13/03/2019 Pag. 4 di 4  

 
LOTTO UNICO 

CIG 771209809A 

VOCE Q.TA’ DESCRIZIONE BENE 

PREZZO 
UNITARIO 
DELLA (Iva 

esclusa) 

IMPORTO 
TOTALE 

(Iva 
esclusa) 

% 
IVA 

A N. 4 Lettini con regolazione in altezza elettrica a 2 
snodi, con ruote trasferimento, mod. TEST cod. 
LE111 

€ 975,00 € 3.900,00 

 
 
 

22 

B N. 27 Lettini con regolazione in altezza elettrica, a 2 
sezioni, mod. VISIT LARGE cod. LV121, di cui: 
• n. 13 con configurazione standard  

• n. 12 con supporto e asta flebo 

• n. 2 con supporto, asta flebo e spondine 
sicurezza 

€ 673,74 € 18.190,98  

C N.14 Lettini con regolazione in altezza idraulica, 2 
sezioni, mod. VISIT LARGE, cod. LV121 € 695,00 € 9.730,00 

D N. 1 Lettini con regolazione in altezza elettrica, 2 
sezioni piano largo, mod. VISIT LARGE, cod. LV121 € 645,00 € 645,00 

TOTALE OFFERTA   € 32.465,98  

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, compresi nell’Offerta: € 325,00 
Garanzia inclusa in offerta: 36 mesi 

 
3. di dare atto che l’AAS3 provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 
4. di trasmettere il presente provvedimento con relativi allegati alle parti interessate 

per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 248 del 13/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 13/03/2019 16:34:47
IMPRONTA: B33E5F072C24A08C93FA79B8315DD06A540AF6F5D574F24AF7DD2E181FE7AD27
          540AF6F5D574F24AF7DD2E181FE7AD2745EB357842CC07BA63B04B14D0F751BA
          45EB357842CC07BA63B04B14D0F751BA3F68A429ED7E92540AE39C4E417A766B
          3F68A429ED7E92540AE39C4E417A766BF9793AD941BFAF3D544FDC35B19D866C


